
Holbergsgade 6 · 1057 København K · T 3392 3380 · F 3311 1239 · E inm@inm.dk · www.nyidanmark.dk

Udlændingeafdelingen

Kontoret for Visum, Udsendelser og 

Humanitære Sager

Dato: 18. august 2009

Journalnummer: 09/04128

Sagsbehandler: MGS

Besvarelse af spørgsmål nr. 203 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- og In-
tegrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 28. juli 
2009 (Alm. Del).

Spørgsmål:

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor administrationen af visumreglerne i forhold til 
mennesker fra Afrika nu er blevet så stramme, at selv deltagere i anerkendte 
fodboldturneringer fra hold, der aldrig har været problemer med, nu nægtes visum eller at 
sagsbehandlingen tager så lang tid, at der reelt ikke er mulighed for at få et visum.”

Svar:

Jeg kan afvise, at ansøgere, der er statsborgere i afrikanske lande, skulle være undergivet 
en særlig restriktiv praksis med hensyn til at opnå deltagelse i kulturelle arrangementer.

For ansøgere af alle nationaliteter gælder det, at der som udgangspunkt kan gives Schen-
genvisum med henblik på deltagelse i et kulturelt eller videnskabeligt arrangement, herunder 
deltagelse i kongresser, sportsstævner, højskoleophold eller lignende, som er arrangeret af 
danske myndigheder, uddannelsesinstitutioner, forskningsinstitutioner eller organisationer. 

I forbindelse med behandlingen af en ansøgning om visum med henblik på at deltage i et 
kulturelt arrangement foretages der en nærmere vurdering af formålet med deltagelsen i 
arrangementet, og der meddeles kun Schengenvisum, hvis det angivne formål bekræftes af 
arrangøren. Meddelelse af visum til kulturelle arrangementer er desuden ligesom de øvrige 

typer af visum betinget af, at ansøgeren opfylder de grundlæggende betingelser for at få et 
Schengenvisum, herunder at ansøgeren er i besiddelse af et gyldigt rejsedokument, en rej-
sesygeforsikring og tilstrækkelige økonomiske midler til sit ophold og hjemrejsen. Jeg kan i 
øvrigt henvise til afsnit 6.2 i Integrationsministeriets notat om visumpraksis af 18. marts 
2009, som blev fremsendt til Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik ved 
brev af 26. marts 2009 (Folketingsåret 2008/2009 UUI alm. del – bilag 114).
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Vedrørende sagsbehandlingstiden i forbindelse med visumansøgninger kan jeg desuden 
oplyse, at ca. 85 % af alle visumansøgninger afgøres på repræsentationerne i udlandet som 
bona fide sager, hvor der typisk er en sagsbehandlingstid på 1-10 dage, afhængigt af om 
sagen skal i konsultation hos PET eller andre landes sikkerhedsmyndigheder. I de sager,
hvor repræsentationen ikke finder, at der umiddelbart kan meddeles visum, forelægges sa-
gen for Udlændingeservice, som derefter vil vurdere, om den pågældende ansøger kan 
meddeles visum til Danmark.

Udlændingeservice har oplyst, at Udlændingeservices sagsbehandlingstid har været kort –
typisk på op til et par uger – i de ansøgninger om visum til sommerens fodboldturneringer, 
som blev forelagt fra repræsentationerne. 

Jeg mener således ikke, at administrationen af visumreglerne er til hinder for, at fodboldhold 
fra Afrika kan deltage i anerkendte fodboldturneringer i Danmark. 


